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Maie Niit pälvis ettevõtluse 
elutööpreemia

E Y Aasta Ettevõtja galal 7. märt-
sil andis peaminister Kaja Kallas 
elutööpreemia üle Otepää Li-

hatööstus Edgar loojale ja pikaaegsele 
juhile Maie Niidule. 

Otepää valla poolt käisid Maie Niitu 
õnnitlemas vallavolikogu esimees Rein 
Pullerits ja abivallavanem Andres Arike.

Maie Niit on sündinud Puka valla Piiri 
talus. Ta lõpetas Puka Keskkooli, Õisu 
Toiduainetetööstuse Tehnikumi liha-
tööstuse erialal (1961) ja Eesti Põl-
lumajanduse Akadeemia cum laude 
lihatehnoloogia erialal (1967). Maie 
Niit on töötanud Tartu Lihakombinaa-
dis meistrina, vorstitsehhi juhatajana ja 
peatehnoloogina. 1990. aastal asutas 
ta Vana-Otepääle lihatööstuse Edgar. 
Praegu kuulub lihatööstus Eesti edukate 
ettevõtete hulka. Otepää Lihatööstuse 
kodumaisest toorainest laia sortimen-
diga toodang on nõutav ja turustatakse 
mitte ainult Otepää ümbruses vaid ka 
Võrus, Põlvas, Elvas, Pärnus, Tartus, Tal-
linnas. Praegune tegevjuht Maire Niit, 
Maie pojanaine, alustas Otepää Liha-
tööstuses Edgar 1993. aastal. Perefirma-
le kuulub ka Otepää kesklinnas tegutsev  
tütarettevõte Karni-Voori. Karni-Voor 
tegeleb majutuse, lihatoodete müügi ja 
kondiitritoodete valmistamisega. Kuigi 
Maie Niit pole enam ametlikult ettevõt-
te tegevjuht, tegutseb ta ikka iga päev 
lihatööstuses edasi.

„Elutööpreemia saamine tuli mulle 

ILMUB 2 KORDA KUUS

suure üllatusena, ega ma seda alguses ei 
uskunudki. Aga kui võttegrupp saabus 
kohale videot tegema, siis sain aru, et 
neil on ikka tõsi taga,“ märkis Maie 
Niit. „Kui ma hakkasin ettevõtet rajama, 
olin 51 ja lapsed olid suured. Ettevõtte 
loomiseks on väga palju tarkust vaja, 
50ndaks eluaastaks on reeglina need tar-
kused juba olemas. Kui nägin oma vab-
rikut lõpuks töötamas, tundsin, et olen 
tõesti midagi ära teinud. Tahan, et meie 
ettevõttel läheks nii hästi, et kõik meie 
inimesed saaksid siin nii kaua töötada, 
kui nad ise tahavad.“

Ettevõtte tegevjuht Maire Niit ütles, 
et Maie on alati sätitud soenguga 
daam, kelle tegudes ja tegemistes elab 
insener. „Eelkõige on Maie väga tark 
naine, seda nii oma erialaste teadmis-
te kui elukogemuse poolest. Ta on aus, 
väga süsteemne ja sihikindel. Ta on väga 
nõudlik ja mõistev üheaegselt, ettevõt-
ja suure algustähega,“ ütles Maire Niit. 
„Maie poole võib alati pöörduda, ta on 
alati olemas ja valmis ettevõtet aitama. 
Maie põhimõte on, et ettevõttes võib olla 
kõige moodsam tehnika, aga inimene 
on see, kes selle käima paneb ja käigus 
hoiab. Kallis Maie! Suur tänu, et oled 
loonud ettevõtte, kus saame teha tänu-
väärset tööd – toota inimestele toitu!“

85-aastasena jätkab Maie Niit endiselt 
aktiivset rolli ettevõttes, olles mentoriks 
ja inspiratsiooniallikaks paljudele.

Ettevõtja elutööpreemia laureaadi valis 

sõltumatu žürii, mis koosnes inimestest, 
kes ise tegelevad igapäevaselt ettevõtlu-
sega.  EY Eesti Aasta Ettevõtja konkursi 
koostööpartnerid on LHV, Veho Eesti, 
Creditinfo ja Capital Mill.

Tekst ja fotod: MONIKA OTROKOVA

4. juunil 2024 on Eesti lipu 140. sünnipäev. 
Otepää Kultuurikeskused ja Otepää Valla-
valitsus kustuvad kõiki üles saatma erine-
vatel aastaaegadel tehtud sinimustvalgeid 
fotosid teemal „Minu sinimustvalge 140“.

Oodatud on fotod koos perega, sõp-
radega või üksi, kus kaaslaseks on Eesti 
lipp. Laekunud fotodest tehakse talvepea-
linn Otepää Facebookis virtuaalnäitus, kus 
valitakse rahvahääletusel parimad fotod. 
Parimatest fotodest tehakse Otepää Kesk- 
väljakule Eesti lipu päevaks fotonäitus. 
Parimate fotode autorid saavad auhinnaks 
Otepää valla ja Otepää Kultuurikeskuste 
logoga meened.

Fotod palume saata hiljemalt 16. april-
liks 2024. a aadressile: minufoto@otepaa.
ee. Kirja tuleb panna foto autor ja pildis-
tamise aeg ning koht. Fotod peavad ole-
ma jpg-formaadis ja lühem külg vähemalt 
3000 px. Üks autor võib saata kuni 6 fotot.

MONIKA OTROKOVA

Otepää ootab foto-
sid sinimustvalgest 
lipust

Vasakult: Otepää abivallavanem Andres Arike, Maie Niit ja 
Otepää vallavolikogu esimees Rein Pullerits

1. aprillil 1936 andis Riigivanem Kons-
tantin Päts Otepääle linnaõigused. 
Tänavu möödub sellest 88 aastat. 

1. aprillil kõlavad linna sünnipäeva tähis-
tamise käigus Otepää muistse sõjapasu-
na helid.

Otepää linna sünnipäeva tähistamine 
algab 1. aprillil kell 10 Otepää keskväl-
jakul, karupurskkaevu juures. Pakutak-
se kommi, laulavad Otepää Lasteaia 
lapsed ning puhutakse Otepää ajaloo-
list pasunat. 

Õhtul kell 18.00 toimub Otepää kul-
tuurimajas sünnipäevakontsert, antakse 
välja Otepää medalid ja toimub Otepää 
muistse sõjapasuna tutvustamine. Kohal 
on arheoloog Ain Mäesalu ja pasuna val-
mistaja Toomas Mägi.

1953. aastal leiti Otepää linnuselt arheo- 

loogilistel kaevamistel pronksist valatud 
pasun. Tegemist on Eesti vanima puhk- 
pilliga, mis ühtlasi kujutab endast ka 
kogu Euroopa ulatuses suurt väärtust, 
sest keskaegseid pasunaid on kõikjal säi-
linud väga vähe. Pealegi on ta üks kau-
nemaid seni teada olevate eksemplaride 
seas. 

Ajaloolane Ain Mäesalu on viidanud, 
et kuna Otepää pasunal pole sõrme- 
avasid, sai temaga tekitada ainult natu-
raalhelidest koosnevaid signaale. See 
annab alust arvata, et tegemist on sõjapa-
sunaga, tõenäoliselt tõid selle siia ristisõ-
dijad. Otepää pasun võis olla valmistatud 
12. sajandi lõpul või 13. sajandi alguses 
kusagil Lääne-Euroopas, kõige tõenäoli-
semalt Saksamaal. 

Muistsest sõjapasunast on tänaseks 
päevaks valmistatud koopia, mida linna 
sünnipäeval näha-kuulda saab.

Otepää pasuna kohta: Mäesalu, Ain. Kas 
Otepäält leiti muinaseestlaste sõjasarv? - 
Tutulus. Eesti arheoloogia aastakiri 2014, 
lk 26-29 https://tutulus.ee/paber-val-
jaanne-2014

MONIKA OTROKOVA
Vana pasuna foto: AIN MÄESALU, 

uus pasun: TOOMAS MÄGI

Otepää linna sünnipäeval kõlavad muistse 
sõjapasuna helid

Vana pasun ja uus pasun
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 11. aprillil.

Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
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Otepää Vallavalitsuse istungil

05.03.2024
n	 Võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule Vidrike 

külas asuvate Kiisu ja Särekalda katastriüksuste detailpla-

neering.
n	 Muudeti seitsmeteistkümne riigi omandis oleva katastriük-

suse lähiaadresse.
n	 Määrati Otepää vallasiseses linnas asuvate Rukkiräägu 

katastriüksuse, Lõokese katastriüksuse, Ööbiku katastriüksuse 

ja Kalmistu tee L2 katastriüksuse jagamisel moodustatavate 

katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstarbed 

järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Käbliku, koha-aadress 

Käbliku, Otepää vallasisene linn, sihtotstarve elamumaa; 1.2 

katastriüksuse kohanimi Linavästriku, koha-aadress Lina- 

västriku, Otepää vallasisene linn, sihtotstarve elamumaa; 1.3 

katastriüksuse kohanimi Laulurästa, koha-aadress Laulurästa, 

Otepää vallasisene linn, sihtotstarve elamumaa; 1.4 katastriük-

suse kohanimi Lõokese, koha-aadress Lõokese, Otepää vallasi-

sene linn, sihtotstarve elamumaa; 1.5 katastriüksuse kohanimi 

Lepalinnu, koha-aadress Lepalinnu, Otepää vallasisene linn, 

sihtotstarve elamumaa; 1.6 katastriüksuse kohanimi Rukkiräägu, 

koha-aadress Rukkiräägu, Otepää vallasisene linn, sihtotstarve 

elamumaa; 1.7 katastriüksuse kohanimi Kuldnoka, koha-aad-

ress Kuldnoka, Otepää vallasisene linn, sihtotstarve elamumaa; 

AMETLIK INFO

SÜNNID

LOVIISE NIKLUS       5. märtsil 

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame üks nädal 
enne lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadresile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

1.8 katastriüksuse kohanimi Ööbiku, koha-aadress 

Ööbiku, Otepää vallasisene linn, sihtotstarve ela-

mumaa;  1.9 katastriüksuse kohanimi Leevikese, 

koha-aadress Leevikese, Otepää vallasisene linn, 

sihtotstarve elamumaa; 1.10 katastriüksuse kohani-

mi Linnu tee L2, koha-aadress Linnu tee L2, Otepää 

vallasisene linn, sihtotstarve transpordimaa; 1.11 

katastriüksuse kohanimi Pääsukese tee, koha-aadress 

Pääsukese tee, Otepää vallasisene linn, sihtotstarve 

transpordimaa.
n	 Määrati Pringi külas asuva Uue-Tootsi 

katastriüksuse jagamisel moodustatavate katastriük-

suste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sih-

totstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi 

Uue-Tootsi, koha-aadress Uue-Tootsi, Nõuni küla, 

sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse 

kohanimi Vana-Tootsi, koha-aadress Vana-Tootsi, 

Nõuni küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Määrati Risttee külas asuva Mutika katastriük-

suse jagamisel moodustatavate katastriüksuste koha-

nimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed 

järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Mutika, 

koha-aadress Mutika, Risttee küla, sihtotstarve 

maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Kõr-

gemäe, koha-aadress Kõrgemäe, Risttee küla, sihtots-

tarve maatulundusmaa; 1.3 katastriüksuse kohani-

mi Murimäe, koha-aadress Murimäe, Risttee küla, 

sihtotstarve maatulundusmaa; 1.4 katastriüksuse 

kohanimi Toome, koha-aadress Toome, Risttee küla, 

sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Kooskõlastati Nüpli külas Ruudi maaüksusele 

kavandatava puurkaevu asukoht.
n	 Anti Nelle Räimele projekteerimistingimused 

Sihva külas Uue-Kondi kinnisasjal abihoone ehitus-

projekti koostamiseks.
n	 Anti OÜ-le KARUPESA HOTELL ehituslu-

ba Otepää vallasiseses linnas Karupesa kinnisasjal 

hotelli rekonstrueerimiseks.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse toetus.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 

puhul kolmele isikule kogusummas 500 eurot.
n	 Anti Andres Raavele taksoveo sõidukikaart 

sõiduki Volvo V70 kasutamiseks taksoveol.
n	 Eraldati spordiüritustele toetus alljärgnevalt: 

1.1 Emajõe Suusaklubi 1000 eurot 12. - 14. jaanua-

ril 2024. a toimunud rahvusvahelise spordiürituse 

„Murdmaasuusatamise Skandinaavia karika etapp 

2024“ korraldamiseks; 1.2 Eesti Suusaliit 4000 eurot 

8. - 11. veebruaril 2024. a toimunud rahvusvahelise 

spordiürituse „FIS Otepää Maailma Karikavõistluste 

etapp kahevõistluses 2024“ korraldamiseks; 1.3 Klubi 

Tartu Maraton 3000 eurot 17. - 18. veebruaril 2024. 

a toimunud rahvusvahelise spordiürituse „50. Tartu 

Maraton“ korraldamiseks; 1.4 Eesti Laskesuusatami-

se Föderatsioon 8000 eurot 21. veebruaril - 2. märtsil 

2024. a toimunud rahvusvahelise spordiürituse „IBU 

Noorte ja Juunioride Meistrivõistlused laskesuusata-

mises 2024“ korraldamiseks; 1.5 Eesti Suusaliit 1000 

eurot 15. - 17. märtsil 2024. a toimuva rahvusvahelise 

spordiürituse „Põhjamaade Noorte Meistrivõistlused 

murdmaasuusatamises 2024“ korraldamiseks.
n	 Arvati Otepää Gümnaasiumi hoolekogu koos-

seisust välja Otepää Vallavolikogu esindaja Raivo 

Kalda. Kinnitati Otepää Gümnaasiumi hoolekogu 

koosseisu Otepää Vallavolikogu esindaja Jorma 

Riivald.

12.03.2024
n	 Muudeti Otepää Vallavalitsuse 23. augusti 

2021. a määrust nr 3 „Valimisjaoskondade moodus-

tamine“, määrates valimisjaoskonna nr 1 hääleta-

misruumi asukohaks Otepää turismiinfokeskuse.
n	 Määrati Keeni külas asuva Tamme katastriük-

suse (katastritunnus 72401:002:0780) jagamisel moo-

dustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aad-

ressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 

katastriüksuse kohanimi Tamme, koha-aadress 

Tamme, Keeni küla, sihtotstarve elamumaa; 1.2 

katastriüksuse kohanimi Tammepõllu, koha-aadress 

Tammepõllu, Keeni küla, sihtotstarve maatulundus-

AMETLIK INFO

Leht jõuab lugejate postkasti ilmumispäeval või järgmisel päeval.

 90 
LEIDA POOL   27. märts

 85
VIKTOR IVANOV     5. märts 
MILVI TIISLER     6. märts
ARNO LILLEMAA      7. märts
HEINO SOOTS    14. märts

 80 
MAE KRIISA       12. märts
KAARIN PAAL       20. märts
SIRJA  VISNAPUU  23. märts
PIITRE MUST    30. märts
LEMBIT VALDNER  30. märts
VIIVE IVASK    31. märts

 75 
MEEME KARTAU       7. märts
LIIVI  LOND   10. märts
TÕNU RAAK      10. märts
AGU HAAS     16. märts
TIIA AART   26. märts
LEILI LUIK   26. märts
HENRY EUGEN STORHANNUS 27. märts

 70 
MIHKEL LIIVAMÄGI    4. märts
REIN ILVES        7. märts
EVI KRUUSE        8. märts
JÜRI TAMMEKIVI   14. märts
REIN METSAR   18. märts
ENN PALLASE   27. märts
TAIVO VÄHI    28. märts
ELENA TSYRULNIKOVA  29. märts

MÄRTSI  JUUBILARID

Aprillikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist aja-
lehes, palume saata vastavasisuline teavitus e-posti 
aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee või postiaadressil: 
Lipuväljak 13, Otepää 67405. Tel 766 4800.

11.- 21. aprillil 2024 toimub 
Otepää piirkonna toitlustus-
asutustes taas Otepää Maitsete 
nädal „IseLoov“. Pakume oma 
külalistele piirkonna maitsvaid 
ja eripäraseid roogi, mis on  just 
Otepää Maitsete nädala jaoks 
loodud. Erimenüü hinnaks on 
29-35 eurot. 

Osalevad: Ugandi Resto, Püha-
järve Pubi, GMP Pühajärve Res-
toran, Munaka Resto, Vidrike 
Külamaja, Edgari Trahter.

Otepää Maitsed korraldajaks 
on Otepää Vallavalitsus koostöös 
piirkonna ettevõtjatega, toetab 
Otepää vald. 

Tegevuste elluviimist toetab 
meetme "Piirkondade kon-
kurentsivõime tugevdamine" 
tegevus "Piirkondlikud algatused 
tööhõive ja ettevõtlikku-
se edendamiseks" projekt 
nr. 2014-2020.5.04.19-
0389 "Ettevõtlusaktiivsu-
se kasv Valgamaal". Inves-

Otepää Maitsete nädal on taas tulekul

teeringut on toetanud EAFRD 
MAK 2014–2020 Leader-meet-
me raames ja Valgamaa Partner-
luskogu.

Kohtumiseni Otepää Maitsetel!

MONIKA OTROKOVA

Otepää valla teedel on looduslikest mõjudest tingitud ajutine liikluspiirang 
mootorsõidukitele, mille kogukaal on üle 8 tonni. Piirang kehtib alates 04.03.2024.

Suurema registrimassiga mootorsõiduki liiklemine avalikult kasutataval kohalikul teel on 
lubatud Otepää Vallavalitsuse poolt väljastatud eriloa alusel.

Valla teedel on üleval ka vastavad liiklusmärgid.

Arvestades ilmade järsu soo-
jenemise ning sellega seotud 
jääolude halvenemisega keelab 
Lõuna päästekeskus alates 16. 
märtsist 2024 Võrumaa, Viljan-
dimaa, Jõgevamaa, Põlvamaa, 
Valgamaa ja Tartumaa sisevee-
kogude jääle mineku. 

Mujal Eestis kehtestati keeld 
juba varem. Erisus jääb Tartu-
maal Kaiajärvel, kus keeld hak-
kab kehtima alates 17. märtsist 
ja Saadjärvel jääpurjesportlas-
tele, kes lõpetavad tegevused 
järvejääl alates 25. märtsist.

„Oleme üsna viimase piiri-
ni veekogude jääl kalapüüki 
ja sportimist lubanud, arves-

Lõuna-Eestis on alates 16. märtsist siseveekogude 
jääle minek keelatud!

tades kodanike mõistlikkuse 
ja ohtudega arvestava käitu-
misega, mis on seni ennast 
ka õigustanud," sõnas Lõuna 
päästekeskuse ennetusbüroo 
juhataja Arvi Uustalu. „Siiski on 
kevadilmad ennast jõudsalt näi-
tamas ning ka paks ning pealt-
näha turvaline jää võib osutuda 
petlikult muredaks, mille pärast 
keelame jääle mineku ja palu-
me elanikel sellesse väga tõsi-
selt suhtuda!" 

Lõuna päästekeskuse pääst- 
jad patrullivad nädalavahetusel 
veekogude ääres, et veendu-
da jääkeelust kinni pidamises 
ja hoida ära pöördumatult traa-

giliste tagajärgedega veeõnne-
tusi.

Jääle mineku keeldu ja ohtlik-
kust palume vanematel selgita-
da lastele, kes ise ohte ei taju 
ja keda jää mängima ahvatleb. 
Läbi jää ootamatult külma vette 
sattuv inimene, kes kohe libe-
dale jääle tagasi ei saa, kaotab 
tegevusvõime ning upub um-
bes 10 minutiga, laps veelgi 
kiiremini.

MAREK KIIK
Päästeameti

kommunikatsioonijuht 

R ahvasuus liikuvate mä-
lestuste järgi kattis 19. 
sajandi algul praeguse 

Otepää linna all olevat kõrgus-
tikku pähklimets (saksa keeles 
“Nusstage”). 

Kui 1862. aastal sai tegevus-
loa alevik, sai aleviku nimeks 
Nuustaku, mis vahetati ajaloolise 
Otepää nime vastu välja alles 60 
aastat hiljem, aastal 1922. 

Linnaõiguste andmise ajal 1936. 
aastal toimusid suurejoonelised 
pidustused. Ametiasutused ja 
koolid ei töötanud, turuplat-
sil toimus koosolek, kohal olid 
“filmimeister” ja ajalehemehed.

1939. aastaks tõusis Otepää linna 
elanike arv 2300-ni. Linnas oli 
370 maja ja 42 tänavat. Linna 
maa-ala kogupindala oli 413 ha.  

Teise Maailmasõja ajal sai 
Otepää rängalt kannatada – 
1944. aastal hävis tulekahjus üle 
poole hoo- nestusest. 

Algasid ülesehituse aastad, mil 
linn hakkas järk-järgult omanda-
ma juba tänapäevasemat ilmet. 

1950. aastal sai Otepää, mis 
varem oli kuulunud Tartumaa 
koosseisu, iseseisvaks  rajooni-
keskuseks. 

1959. aastal likvideeriti väiksed 
rajoonid ja Otepää liideti Elva 
rajooniga. 1962. aastal arvati 
Otepää Valga rajooni koosseisu.

Omavalitsusliku staatuse sai 
Otepää linn 21. veebruaril 1991. 

22. oktoobril 1999 ühinesid 
Otepää linn ja Pühajärve vald. 
Sellest ajast alates on Otepää 
linn Otepää valla koosseisu 

kuuluv vallasisene linn. 2017. 
aasta haldusreformi tulemusel 
sai Otepää linn uue Otepää valla 
keskuseks.

1. jaanuari 2024. aasta seisuga 
elab Otepää linnas 2077 elanik-
ku, kellest mehi on 977 ja naisi 
1100, linnas on 80 tänavat, linna 
pindala on 4,46 km².  (Võrd-
luseks – Otepää vallas elab 
kokku 6391 inimest).

Vaata videot Otepääle linnaõi-
guste andmisest 1. aprillil 1936 
https://youtu.be/pUaXSE-
Q5VRA  Video: Filmiarhiiv, filmi 
autor Konstantin Märska, tootja 
Eesti Kultuurfilm, taustamuusika 
TÜ Raamatukogu fonoteek.

MONIKA OTROKOVA

Otepää linna ajaloost



21. märts  2024 3
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee

Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.eeO  T  E  P  Ä  Ä

35 aastat Otepää piirkonna ja Vihti valla sõprust
maa.
n	 Otsustati koormata isikliku kasutusõigusega Elektrile-

vi OÜ kasuks Otepää valla omandis olev Otepää vallasiseses 

linnas asuv Jakob Hurda tänav kinnisasi ehitatava tehnorajatise 

osas, koormatava ala pindala ca 17 m².
n	 Otsustati koormata isikliku kasutusõigusega Elekt-

rilevi OÜ kasuks Otepää valla omandis olev Lauküla külas 
asuv Silmistu-Siiraku tee kinnisasi ehitatava tehnorajatise osas, 
koormatava ala pindala ca 29 m².
n	 Otsustati koormata isikliku kasutusõigusega Elekt-

rilevi OÜ kasuks Otepää valla omandis olev Sangaste alevikus 
asuv Mäe tee 8 kinnisasi ehitatava tehnorajatise osas, koorma-
tava ala pindala ca 268 m².

n	 Otsustati koormata isikliku kasutusõigusega Elektrilevi 

OÜ  kasuks Otepää valla omandis olev Tiidu külas asuv Tiel-

si-Nurmenuku tee L1 kinnisasi ehitatava tehnorajatise osas, 

koormatava ala pindala ca 432 m².
n	 Jäeti rahuldamata Heikki Kadaja vaie Otepää Vallavalit-

suse 20. veebruari 2024. a korralduse nr 2-3/106 „Puka Kunsti-

kooli direktori ametisse kinnitamine“ kehtetuks tunnistamiseks.
n	 Kutsuti Teet Suits OÜ Otepää Kommunaal juhatuse 

liikme kohalt tagasi 18. märtsil 2024. a. Valiti Andres Arike OÜ 

Otepää Kommunaal juhatuse liikmeks tähtajatult alates 19. 

märtsist 2024. a.
n	 Otsustati korraldada Otepää Gümnaasiumi hoones 

asuvate kohvikuruumide rendile andmiseks eelläbirääkimistega 

pakkumine. Moodustati eelläbirääkimistega pakkumise läbivii-

miseks komisjon koosseisus Janika Laur (komisjoni esimees), 

Maire Murumaa, Riina Savisaar ja Andres Arike.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul ühele 

isikule summas 55 eurot.
n	 Määrati tervisetoetus ühele isikule summas 85,82 eurot.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse toetus.
n	 Anti Mikk Vihmannile projekteerimistingimused Keeni 

külas Mäeotsa kinnisasjal elamu ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Seati Mittetulundusühingu Eesti Andmesidevõrk kasuks 

sundvaldus tehnovõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks side 

mikrotorustiku kaitsevööndi ulatuses Kolli külas asuvale Koera-

mäe kinnisasjale.

AMETLIK INFO

Otepää Vallavalitsus annab eelläbirääkimistega pak-
kumise korras rendile kuni 30.06.2026 Otepää val-
lasiseses linnas Koolitare 5, Otepää 67403 asuvad 
kohvikuruumid koos inventariga (müügilett, valamud, 
riiulid), ca 73 m².

Rendiobjekti rendile andmise eesmärgiks on Rent- 
niku poolt toitlustusteenuse (kohvikuteenuse) pak-
kumine. Pakkumisel võivad osaleda füüsiliselt isikust 
ettevõtjad ja juriidilised isikud.

Pakkumise osavõtutasu on 100 (ükssada) eurot. Osa-
võtutasu peab olema tasutud Otepää Vallavavalitsuse 
arvelduskontole: SEB Pank   EE351010202008200001, 
hiljemalt pakkumiste esitamise tähtajaks.

Pakkumine esitada krüpteeritult adressaadile Janika 
Laur (isikukood 46701092730), vald@otepaa.ee  märk-
sõnaga „Kohvik“ hiljemalt 02.04.2024 a.

Rendile antava varaga saab tutvumiseks palume 
ühendust võtta Andres Arikesega tel. 505 9216. e-post: 
Andres.Arike@otepaa.ee.

Dokumendid:
ht tps: / /a tp .amphora .ee /o tepaa / index .as -
px?itm=343960

E elmise nädala alguses tähista-
ti Vihti vallas 35 aasta möö-
dumist Otepää piirkonnaga 

sõpruslepingu sõlmimisest.
Seal meenutati ammuseid aegu, 

huvitavaid juhtumisi ja sõprussuhete 
sünnilugu. Üritusel osales Vambola 
Sipelgas, kes oli 35 aastat tagasi Hel-
lenurme kolhoosi esimees.

Kogu sõprusprojekt oli aga ime-
liste kokkusattumuste summa, mille 
võtmeks oli korraks kaduma läinud 
pass.

11. märtsi kokkusaamistest Vihti 
vallas kirjutas pikemalt Vesa Valto-
nen ajalehes Vihdin Uutiset – www.
vihdinuutiset.fi/paikalliset/6624555

Otepää Teatajas nr 5 (209) 6. april-
lil 2006 vastas Vambola Sipelgas Aili 
Miksi küsimustele – "Otepää-Vihti 
suhete rajaja".  Meenutuseks avalda-
me sealt katkendi.

1988. aasta suvel said ühes Helsin-
gi kohvikus JUHUSLIKULT kokku 
kaks eestlast ja üks soomlane. Sellest 
kohtumisest sai alguse Otepää-Vihti 
sõprussild. 

Kuidas oli see tollal võimalik – kas 
piisas tugevast usust, hulljulgusest 
või võimaluste teadmisest? 

Juhus oli see, et 20. mail 1988 Hel-
singi Ülikooli pidustustele sõitva 
Eesti Geograafia Seltsi grupi koos-
seisus pidin olema mina. Juhus oli 
seegi, et kogu rühm sai viisad peale 
minu, kuna minu dokumedid unus-
tati viisade büroos kõrgele kapi otsa 
ja jäid vormistamata. 

Ära jäänud reisi kompenseerimi-
seks pisteti mind juuni lõpus Soome 
sõitvasse juhuslikku turismigruppi. 
Samas laevas oli tookord Helsingi 
Ülikoolis töötanud, nüüdseks juba 
manalamees Toivo Kuldsepp. Palusin 
tal leida oma tuttavatest kedagi, kes 
võiks mulle näidata ka Soome külaelu 
ja põllumajandust. Turismireisi pro-
grammis olid vaid kirikud ja ausam-
bad.   

Juhus oli ehk seegi, et Toivo helistas 
just Valve Valolahtile Vihtisse. Ta oli 
käinud varem esinemas Valve poolt 
juhitud kohalikus “rahvaülikoolis”. 
Kokku saime 1. juulil 1988 kell 12.00 
Sinebryhoffi tänava kohvikus. Kui 
minuti täpsusega sinna jõudsime, oli 
Valve meid juba ootamas. Joodud 
kolme õlle ja snäki maksu-  kviitungit 
hoiab Valve reliikviana alles tänaseni.

Toivo ruttas omi toimetusi tegema, 
meie Valvega siirdusime Vihtis-
se. Vihti valla piiril ajas Valve mind 
autost välja ja pildistas piiritulba 
taustal minu esimest sammu  Vihti 
valda. Minul inglise ja Valvel saksa 

Otepää Vallavalitsus otsib 
kooli kohvikupidajat 

keel, ent teineteist siiski veidi mõistsi-
me. Valve võttis appi Jokikunna talu-
mehe Samuli Nissi, kes estofiilina oli 
mitukümmend aastat lugenud eesti 
kirjandust ja ajalehti, osates laitmatult 
eesti keelt.   

Mulle tehti väga huvitav Soome 
põllumajandust tutvustav ringsõit 
taludesse ja Vakola instituuti. 

Edasine pole enam juhus, vaid sihi-
kindel töö. Poolteise päevaga vihtilas-
tega tutvudes sai selgeks soov suhteid 
arendada. Olin sel aja Hellenurme 
kolhoosi esimees. Esimese sõprusle-
pingu Vihti valla ja Hellenurme kol-
hoosi vahel kirjutasime alla augusti 
algul Valve Valolahti ja Annika 
Ahola (tookordne Vihti valla “välis-
minister”) esimese vastukülaskäigu 
ajal Hellenurme.   Valve ja Annika 
olid vist ka esimesed välismaalased, 
kelle Tallinnast väljaviimiseks andis 
KGB loa. Tänu tuleb öelda tookord-
se NSVL Tööstus-Kaubanduspalati 
(praegu Tööstus-Kaubanduskoda) 
Tallinna osakonna vanemreferent 
Toivo Niidule, kes selle aitas kor-
raldada. Selleks tuli mul kolhoosiga 
astuda ka Kaubanduspalati juriidili-
seks liikmeks. 

Valve ja Annika ringreisi tegime 
kõikjale, kus oli vähegi põnevat. 
Lisaks Hellenurmele ka Otepää, San-
gaste, Valga, Viljandi, Võru, Haanja, 
Petseri. Petseri kloostris pildistamise 

11. märtsil Vihtis. Vasakult: Pentti Pulkkinen, Vesa Valtonen, Erkki Eerola, Vambola 
Sipelgas, Paavo Pärnänen, Eino Ketola, Annika Valovirta (end. Ahola): Ees istuvad 
Päivi Veikkolainen ja Aira Elolampi

pärast tükkis miilits Valvele ligi. Sain 
ta võmmi küüsist välja tirida, öeldes 
vabandusi ja paludes see “tumm 
eestlane” rahule jätta. Nende päritolu 
ei tohtinud mingil juhul ilmsiks tulla.   

Sügisel 1988 arutasid Vihti vallava-
litsus ja volikogu Hellenurmega tek-
kinud sidemeid ja leidsid, et oleme 
rahvaarvult liiga ebavõrdsed. Pidasin 
nõu Otepää kandi majandijuhtidega, 
linnapea ja kahe külanõukogu esime-
hega. Otsustasime pakkuda Vihtile 
partneriks kogu Otepää piirkonna.   
7. detsembril 1988 olin Soomes juba 
Vihti valla ametlikul kutsel. Ettepa-
nekut võtta Otepää piirkond sõprus-
paigaks tervitasid nii valla juhid kui ka 
kõik teised tegelased rõõmuga. 

Ametlikult algasid meie suhted 
kevadel 1989 Vihti valla 16 tähtsa-
ma inimese külaskäiguga Otepääle, 
mis tipnes vastastikuse sõpruslepingu 
koostamise ja allakirjutamisega.

Võin eksida, kuid mälu järgi olime 
Eestis Paide linna järel teised, kes 
sellise lepinguni jõudsid. Viide lepin-
gule oli tollal hea põhjus viisade taot-
lemisel. Viisade saamine oligi nõela-
silm. 

Mäletatavasti oli sel ajal Tallinnas 
Soome konsulaadi juures elav järje-
kord, kus inimesed seisid ja magasid 
päevi, vahel ka nädalaid.   

Kordagi seal sabas seismata orga-
niseerisin sel paaril-kolmel aastal 

umbes 480 viisat Soome. Nii meile 
see aktiivseimalt suhtlevate Eesti ja 
Soome piirkondade staatuski tuli. 
Vastakuti käisid külas põllumehed, 
käsitöölised, õpilased, õpetajad, 
koorid, teatrid, ettevõtted, politseini-
kud jt. Oli tore seda protsessi suunata 
ja võimalusi luua.
.................................................................
1989. aastal käis Otepää-mail 154 vih-
tilast ja meilt Vihtis 139 inimest. 
.................................................................
„Uhke tunne on, sest väheseid oma-
valitsusi on olnud nii pikaajalistes sõp-
russuhetes. Palju Vihti valla rahvast 
elab juba meil ja paljud otepäälased 
elavad ja töötavad Vihtis. Sõprus 
peabki olema igapäevaelu normaal-
ne osa.  

Mäletan sõprussuhete lepingu sõl-
mimist, ms toimus Pühajärve Puhke-
kodu III korruse saalis, mis oli toona 
kõige väärikam koht. Tahtsime ju 
kõik esimesi väliskülalisi Otepääl 
vastu võtta väärikalt, sest enne seda 
oli Otepää välismaalastele suletud 
piirkond. Vihti külalised, sellises koos-
seisus olidki esimesed piiritagused 
külalised siinkandis,“ sõnas Valdur 
Sepp, Otepää vallavalitsuse liige ja 
kultuurinõunik.

OT
Foto: ABC-Studiot Oy 
HEIKKI SAVOLAINEN

Otepää Vallavalitsus ootab taotlusi valla medali ni-
metusele. Otepää medal antakse füüsilisele isikule 
austusavaldusena silmapaistvate saavutuste eest. 
Otepää medali andmise otsustab vallavalitsus. Val-
la medal antakse üle Otepää linna 88. aastapäeva 
kontserdil 1. aprillil 2024. 

Avaldus põhjenduse ja elulooliste andmetega tuleb 
esitada 25. märtsiks 2024 kell 12.00 Otepää vallava-
litsusele postiaadressil: Lipuväljak 13, 67405, Otepää, 
või e-posti teel vald@otepaa.ee 

Täiendav info ja avalduse vorm Otepää valla ko-
dulehel www.otepaa.ee rubriigis Üldinfo – Otepää 
tunnustab – valla medal. 

Otepää valla medalile 
kandidaatide esitamine 

Hajaasustuse programm on avatud kuni 01.04.2024 

Programmi tingimused:

Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist  hajaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine.

Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist majapidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse.

Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas mak-
suvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Projektil võib olla kaastaotleja(d), kaastaotlejale 
kehtivad samad tingimused, mis taotlejalegi.

Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse 
kasutumise aruanne olema kohaliku omavalitsuse 
poolt kinnitatud.

Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetusle-
pingu sõlmimisest ning projekti elluviimine peab 
olema lõppenud 31. oktoobriks 2025. a.

Toetust on võimalik taotleda kohalikust omavalit-

susest, kes pakuvad taotlejale ka vajalikku infor-
matsiooni meetmete tingimuste kohta.

TAOTLEMINE:
taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil või di-

gitaalselt kohalikule omavalitsusele. Taotlusi võe-
takse vastu kuni 1. aprillini 2024.   

Täpsemalt loe eelmisest Otepää Teatajast või 
Otepää valla kodulehel - https://www.otepaa.ee/
hajaasustuse-programm.
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Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

22. märtsil kell 19.00 Improteater IMPEERIUM koomiliste sketšide 
õhtu koos Veikko Tääriga. Juubelituur. Improteater IMPEERIUM 
mängib etendusi koos armastatud Eesti näitlejatega. Seekord 
paneme ootamatutesse olukordadesse Veikko Tääri: näha saab 
kohapeal sündivaid sketše, humoorikaid tegelasi, kaasahaa-
ravaid stseene, lauluhitte jne. Piletid müügil Piletikeskuses 
ja vabade kohtade olemasolul tund enne algust kohapeal. 
Eelmüük: täispilet 18 € ja soodus 16 €. Kohapeal: täispilet 20 
€ ja soodus 18 €. Improteater IMPEERIUM – kujutluse võim! 
Vaata lisa: improimpeerium.ee

23. märtsil kell 13.00 Otepää valla “Tähtede Lava 2024” konkurss. 
Osalevad 3.-26aastased lauljad Otepää vallast. Iga vanusegrupi 
võitja esindab Otepää valda "Valgamaa Tähtede Lava 2024" 
võistlusel. Tule ja ela omadele kaasa!

  1. aprillil Otepää linna 88. sünnipäevapidustused.
     Kell 10.00 Otepää keskväljakul purskkaevu juures.          

Sünnipäevatervitused vallavanemalt. Meele laulavad rõõmsaks 
Otepää Võrukaela lasteaialapsed. Maiustused. Otepää linnuselt 
leitud muinaseestlaste sõjasarve koopia esimesed signaalid.

          Alguse saab uus traditsioon! Tule ja ole osake ajaloost!
          Kell 18.00 Otepää kultuurimajas “Otepää Linna sünnipäeva-

pidu”. Kontsert. Otepää vallajuhtide vastuvõtt.
          Sünnipäevalt ei puudu ka tort. Sündmus tasuta.
16. aprillil kell 19.00 Otepää kultuurimajas USA indie-pop ansambel 

SUB-RADIO. Sündmus on TASUTA!
24. aprillil kell 19.00 Otepää kultuurimajas Pille Pürg autobiograa-

filine etendus “Kõbus ja lõbus”. Kaasa tegev Toomas Lunge. 
Piletid müügis piletilevi.ee või Otepää kultuurimajas (kontakt: 
Merle 5662 6481)

Puka kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

Kuni 18. mai “La dolce vita” Lola Tehveri maalide näitus. Lola Tehveri 
julgetes ja värvirohketes teostes on läbivateks temaatikateks 
naiseks olemise vorm, arengutee, naisenergia teadlik kasu-
tamine ja naise seksuaalsus. Lola on õppinud Tartu Ülikoolis 
vene ja slaavi filoloogiat ning meedia ja reklaami erialal. Lola 
Tehver õppis klassikalist maalikunsti Eesti Kunstiakadeemia 
Avatud Akadeemias. Ta on osalenud mitmel rahvusvahelisel 
grupinäitusel, näiteks Veneetsias (2014) ja Soomes (2020). 
Alates 2016. aastast on Lola osalenud mitmetel grupi- ja isi-
kunäitustel Eestis, tema teoseid leidub paljudes erakogudes. 
Lola Tehver on Eesti Maalikunstnike Liidu liige.

31. märtsil kell 14.00 Puka kultuurimaja pargis Suur MUNAJAHT 
ja muud lõbusad lihavõttepühade mängud. Munakoksimisel 
võistlusel ja munaveeratmismängus saavad osaleda kõik, kes 
on kodust kaasa võtnud kaks värvitud muna. Tule ise ja võta 
sõbrad ka kaasa! Sündmus on TASUTA! Rohkem infot: Katrin 
5553 3564.

20. aprillil kell 14.00 PUKA NAISANSAMBLI 25 tegevusaasta pidulik 
tähistamine. Juubelikontserdil “Tundeist sünnivad laulud ja 
me laulame neid...“ astuvad lavale Puka Naisja Meesansambel 
Evald Raidma juhendamisel, Tõlliste-Puka-Sangaste Segakoor 
Margit Aigro juhendamisel, Segakoor U-TUUR, juhendaja 
Evald Raidma ja Eakate Ansambel “LAULURÕÕM” Merle 
Soonberg juhendamisel. Peale pidulikku osa juubilarid pa-
luvad kõiki juubelitorti nautima. Sündmus on kõigile tasuta. 
Rohkem infot 555 33 564 Katrin Uffert.

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

29. märtsil kell 20.00 Nõuni kultuurimajas KEVADPIDU. Tantsuks 
mängib Olev Mäe. Tibudele ja jänkudele üllatusauhinnad. Pilet 
10 € . Rohkem infot: Marika 5346 5648.

31. märtsil kell 12.00 Lustakas MUNAKOKS Perdo talus. Võta kaasa 
vahva värvitud muna. Lõbusad võistlused. Lustisõitu teeb 
Perdo talu hobune.  Kohtume 11.50 Nõuni kultuurimaja juures. 
Rohkem infot: Marika 5346 5648.

Sangaste teater Rukki Narride edukas aasta

Edukas aasta võib erinevate inimeste jaoks 
tähendada erinevaid asju. Üldiselt võib seda 
mõista kui aastat, kus saavutatakse olulisi 
eesmärke, õpitakse uusi asju, arendatakse 
end edasi ning tunnetatakse üldist rahulolu 
ja õnnelikkust. Oluline on seada eesmärgid 
ja teha selle nimel tööd, olla avatud uutele 
võimalustele ning õppida läbi oma kogemus-
te ja väljakutsete. 

Tabame tihti enne etendust ennast mõttelt, 
et miks me seda teeme? Miks me armastame 
seda kõditunnet, südame kloppimist, higiseid 
käsi ja iiveldust enne lavale minekut? 

Harrastusteatrit tehakse mitmel erineval 
põhjusel, kuid mõned peamised motiivid 
meie jaoks on kirg teatri vastu, eneseväl-
jendus, sotsiaalne tegevus, stressileevendus, 
soov arendada loomingulisi oskusi ja proo-
vida uusi väljakutseid. 

Ka sellel aastal seadsime eesmärgiks 
areneda ja nihutada oma piire.

Käime jätkuvalt erinevatel lavadel eel-
misel aastal välja tulnud kahe vaatuselise 
etendusega „Nunnad“ ja samas õpime uut 

mahukat näidendit.
Juba 13. aprillil tuleme Teie ette Sangas-

te Kultuurimajas täispika komöödiaeten-
dusega "Isamaa pääsukesed" Andrus Kivi-
rähki sulest, mis kombineerib endas terava 
huumori ja eluliste teemade käsitlemist. Sel 
korral oleme leidnud lavastajaks Ugala teatri 
näitleja Aarne Soro.

Tegevus toimub ühe väikese küla läbijooks- 
va katuse ja katkise vetsupotiga kultuurima-
jas, kus tegutsevad viis aktiivset naisterahvast. 
Pühendunud teatritrupi juhendaja Pilvi on 
kirjutanud riigi sünnipäevaks muusikali Vaba-
dussõtta minevatest vapratest koolipoistest. 
Paraku pole Eesti elu võrreldes toonasega 
kuigi palju muutunud: kui tollal ei viitsinud 
mehed sõtta minna, siis nüüd ei viitsi nad teha 
näitemängu. Aga kuidas see kõik kulminee-
rub, näete etendusel.

Täname Eesti Kultuurkapitali ja Otepää 
valda toetuse eest.

Kohtume teatris!

Rukki Narrid Sangastest Isamaa Pääsukesed tiim

Otepää Vallavalitsus sai PRIAlt 
2023. aasta mais toetust muusika- ja 
tegelusplatsi rajamiseks Otepää kul-
tuurimaja parki.

Otepääl on olemas mitmed män-
guväljakud, mis on küll suunatud 
lastele, noortele, sportlastele, aga 
pigem on need füüsilise keha aren-
damisega seotud. Samas ei ole sellist 
vabamänguala, mis sobib kõigile, 
olenemata vanusest või võimekus-
est ning mis pakuks turgutust ka 
vaimule. 

Mujal maailmas on muusikaaedu 

Otepää kultuurimaja parki rajatakse muusikaaed

rajatud juba aastakümneid, ka Eestis 
on neid paigaldatud erinevatesse 
paikadesse (Põltsamaa Roosisaar, 
muusika- ja spordiväljak Kambja 
lasteaias, Liikuri lasteaed Tallinnas). 

Rajatav muusika- ja tegelusplats 
pakub vahvat ühistegevust ja tõstab 
meeleolu. Otepää kultuurima-
ja parki on projekti raames kavas 
paigaldada erinevad muusika- ja 
tegelusinstrumendid (multike-
llamäng, trummid, metallofon, 
löökpill-kellad, tasakaalumäng, 
interaktiivne mäng AudioZone), 
mille kasutamine arendab muuhul-

gas käte ja silmade koordinatsiooni 
ning peenmotoorikat.

Nii väikestel kui ka suurtel inimes-
tel on vajadus eneseväljendamiseks 
ja muusika- ja tegelusplats pakub 
selleks võimaluse. Paigaldatavad 
atraktsioonid sobivad kõikidele 
vanusegruppidele ja ka erivajadust-
ega inimestele. Muusika- ja tege-
lusplatsi on võimalik kasutada ka 
lõunapausil vaimu turgutamiseks ja 
lihtsalt aja veetmiseks.

Täiendavad vaba aja veetmise 
võimalused tekivad eelkõige Otepää 
linnas ja vallas elavatele lastele. 

Kuna Otepää kultuurimaja park 
asub Otepää kesklinnas, siis kind-
lasti külastavad seda ka Valgamaa 
külalised, kes siiakanti satuvad või 
piirkonnas puhkust veedavad. 

Muusika- ja tegelusplats valmib 
2024. aasta  juunikuus, selle valmim-
ist toetab Valgamaa Partnerluskogu 
ja LEADER meede. Projekti kogu-
maksumus on 37 290 eurot, millest 
toetuse suurus on 26 997 eurot.

LEA RUUVEN
projektijuht

Otepää Vallavalitsus
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Öökool „Öös on matemaatikat“

K äimasoleval õppeaastal on Keeni Põ-
hikoolis toimunud kaks öökooli 2.- 4. 
klassi õpilastele. 

Kui esimene trimester lõppes öökooliga „Öös 
on tähti“, siis II trimestri lõpetas põnev matemaa-
tikateemaline öökool „Öös on matemaatikat“. 

Ah, et mida see öökool siis endast kujutab ja miks 
me seda teeme? 

Öökool on mitteformaalne õppimise viis, kus 
õpilased lahendavad erinevaid teemakohaseid 
ülesandeid läbi mängu, rühma- ja paaristöö, lõi-
mides seda liikumise, digitehnoloogia ja teiste 
õppeainetega. 

Ülesanded ja tegevused mõtlevad välja klas-
siõpetajad, arvestades, et võimetekohast nuputa-
mist jaguks kolmes vanuses õpilastele selliselt, et 
need toetaksid ka RÕK õpitulemusi. Sel korral 
lahendasime muuhulgas kuldvillakut, leidsime 
vastused tekst- ülesannetele pimedas orientee-
rudes ja kaasasime Bee-Bot robotid ülesannete 
lahendamisse. 

Selline aktiivõppe vormis tegutsemine annab 
õpilastele võimaluse kasutada õppimiseks eri-
nevaid meeli, mis paljude uuringute järgi on üks 
tõhusamaid õppimisviise. Üritusele lisab põne-
vust koolimajas ööbimine, mis loob ühtsustun-
de, toetava ja positiivse õhkkonna tegutsemaks 
motiveeritult ka tavalistes koolitundides. 

Kooliaasta võtame kokku suvehakul öökooliga 
„Loodus kutsub“, kus lahendame juba loodusega 
seotud ülesandeid.

Tekst ja fotod: 
KAJA LEHT ja JAANA VERI

EELK Otepää Maarja koguduses

P, 24.03.24 kl 11 palmipuudepüha jumalateenistus talvekiri-
kus, teenib diakon Urmas Koorits
R, 29.03.24 kl 11 Suure Reede jumalateenistus talvekirikus, 
teenib õp Robert Bunder
P, 31.03.24 kl 11 I ülestõusmispüha armulauaga jumalatee-
nistus talvekirikus, teenib õp Robert Bunder
     NB! Alates aprillist 2024 algavad pühapäevased jumala-
teenistused kell 14.00!
P, 07.04.24 kl 14 jumalateenistus talvekirikus, teenib hoolda-
jaõpetaja Mart Jaanson

Kirikukoori proovid toimuvad reedeti algusega kl 19.00 
Otepää kirikumõisa keldrisaalis. Lahkesti oodatud on uued 
lauljad kõigisse häälerühmadesse!

Jumalateenistused Sangaste kirikus
 

10. märts, kell 12.00 Paastuaja IV pühapäev
17. märts, kell 12.00 Paastuaja V pühapäev
24. märts, kell 12.00 Palmipuudepüha
29. märts, kell 12.00  Suur Reede
31. märts, kell 12.00 Esimene Ülestõusmispüha
07. aprill, kell 12.00 Jumalateenistus
14. aprill, kell 12.00 Jumalateenistus

Emakeelepäeva-eelsel 
õhtul kogunes Nõuni 
Kultuurimajja grupp ini-
mesi, kes päris täpselt ei 
teadnud, mis hakkab toi-
muma. Tuldi, sest Mari-
ka postitatud kuulutuses 
seisis, et oodatakse oma 
arvamust avaldama tubli-
sid ja tegusaid Nõuni piir-
konna elanikke noortest 
väärikateni. Veel vaatas 
plakatilt vastu idee, et 
koostöös on jõud. 

Kokkusaamise näol oli 
tegemist kogukondade 
arendamise pilootprogrammiga, mille käi-
vitas Siseministeerium koostöös Maakond-
like Arenguagentuuride ja Rahvaülikoolide 
Liiduga. ABCD mudelit ehk ressursipõhist 
lähenemist testivas projektis esindab meie 
kodumaakonda Nõuni piirkond. “Koostöös 
on jõud” kogunemised toimuvad kuni jaa-
niajani ühel korral kuus. Kõige lõpuks koh-
tuvad nõunikad teiste projektis osalevate 
kogukondadega. 

13. märtsi koosviibimist aitab kõige pare-
mini iseloomustada läbiviijate deviis: “Alati 
on kohal õiged inimesed.” Ja täpselt nõnda 
oligi. Õiged inimesed olid kohale tulnud 
Lutikelt, Neerutist, Päidlast, Nõunist, osales 
ka juurtelt nõunikas naabervallast.

Meil said kirja kokkulepped, mis aitavad 
edaspidigi kogunemistel parimal moel 
õnnestuda. Selline kirjalikult sõnastamine 
võib jätta mulje nagu oleks tegemist olnud 
ametliku olemusega ettevõtmisega, kus 
tõstetakse sõnaõiguse saamiseks kätt. Kõi-
ge esimene kokkulepe – nalja peab saama 
– viitab, et kohtumine oli tegelikult siiski 
mõnusat laadi. 

Vahetasime mõtteid teemal, mis on meie 
jaoks kogukond. Hea hulk kordi käis mää-
ratlemisel läbi näide ühisest kartulivõtust. 
Eks kogukond olegi oma olemuselt paljus-

Nõuni Kultuurimajas kohtusid õiged 
inimesed

ki nagu üks korralik kartulivõtt, kus keegi 
vajab abi, keegi teine pakub tuge, ühisel 
huvil põhinevast koostegemisest tuntakse 
rõõmu, koos tähistatakse ning ei tohi ära 
unustada ka naljaga öeldes juhtoinast, kes 
kogu asja eest veab. Esile kerkis küsimus, 
kuidas saada mehed kodust diivanilt ja te-
leka tagant välja. Vastust teadis 9aastane 
Lisette: “Toome diivani ja telekaga!” Mõt-
lemiskoht.

Kaardistasime grupiliikmete tugevused. 
Võib julgelt nentida, et need jaotuvad skaa-
lale, mille ühes otsas on hea huumorimeel 
ja teises asetseb projektide kirjutamise os-
kus. 

Paar tundi möödusid märkamatult, sest 
sai nalja (seda pidigi ju kokkulepetele tu-
ginedes saama) ning kohal olid tublid ja 
tegusad, kes nõustuvad, et koostöös on 
jõud. Kõik seekordsed osavõtjad ja uue 
näod, kes aprillikuus tee kultuurimajja lei-
avad, on õiged inimesed. Osalised ootavad 
huviga jürikuist kohtumist. 

Kui sul tekkis huvi, võta ühendust Marika 
Viksiga.

Nõuni piirkonna elanik MERIKE KASE
Foto: KAISA TAMMOJA

Reede õhtul, 15. märtsil kogunes Nõuni 
kultuurimajja taas hulk muusikasõpru.

Seekordsele muusikarännakule viisid 
meid kaasa pianist Johan Randvere ja sak-
sofonist Virgo Veldi. Kava oli mitmekesine, 
alates Franz Schuberti heliloomingust ja Ed-
vard Griegi põhjamaiselt rahulikust kargest 
muusikast kuni Béla Bartóki rahvaviiside ja 
Piazzolla romantilisemate helideni. Kontser-
di lõpetas Jean Sibeliuse Nocturne.

Johan Randvere värvikad vahetekstid 
muutsid õhkkonna mõnusaks ja vabaks, 
luues samal ajal ka esitatavale muusikale 
pisut taustsüsteemi.

Tore oli näha, et nii paljud muusikasõbrad 
lähemalt ja kaugemalt, olid leidnud aega 

Johan Randvere ja Virgo Veldi kontsert 
Nõuni kultuurimajas 

pärast tõhusat töönädalat tulla kultuurimajja 
väga head klassikalist muusikat nautima. 

Mitmed seltskonnad ei kiirustanud ka 
kontserdi lõppedes lahkuma, vaid võtsid 
aega mõtteid vahetada ning nautida kohvi 
ja noorte poolt valmistatud maitsvaid küp-
setisi. Need maitsesid nii hästi, et osteti 
koju kaasagi. 

Täname Nõuni kultuurimaja, kes 
suurepärase muusikaelamuse Nõuni 
piirkonna rahvale koju kätte tõi. Suur tänu 
ka toetajatele: Uus kontsert, Eesti Kultuur-
kapital ning Otepää vald.
 

IRJE NUTT
Foto: VALJU ALOEL

Kes soovib meiega osaleda selles Meie isa 
palve lugemises, neid ootame 28. märtsil kell 
11.00 Pärna 15. Palvetame Eestimaa eest!

Otepää EV Palverändur

Suurel Neljapäeval, 28. märtsil 
kell 11.45 on kõik kutsutud 

üheaegselt üle kogu Eestimaa 
palvetama meieisapalvet

Olete oodatud koostööseminarile “Aktiivne soovitamis-
kunst” koolitaja Romet Nael. Üritus toimub Otepää Kul-
tuurimajas 27. märtsil kell 10.00-15.00.

Lisaks teeme ülevaate turismiga seotud ettevõtjate 
võrgustiku tegevustest ja võimalustest teiste koostöö-
partneritega. Tutvustame ka valmivat uut vistiotepaa 
veebilehte.

Palume registreeruda hiljemalt 25.03.2024 riina.savi-
saar@otepaa.ee. 

Head Otepää valla turismiettevõtjad!
RIINA SAVISAAR 

ettevõtluse-ja arendusteenistuse juhataja 
Tel +372 5647 4875, riina.savisaar@otepaa.ee  

Üritust toetab:
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Otepääl Tehvandi Spordikeskuses toimusid 5. ja 6. märtsil 
eriolümpia võistlused, millest võttis osa 150 sportlast 
Eestist, Lätist ja Leedust. 

Võistlused algasid traditsioonilise tõrvikujooksuga 
Otepää vallamaja eest. Otepää valla poolt tervitas kok-
kutulnuid Otepää Vallavalitsuse spordinõunik Ago Arro.

Rongkäigus osalesid lisaks võistlejatele, treeneritele ja 
saatjatele ka politseinikud, see tava on juba 2012. aastast. 
Rongkäik jõudis Tehvandi staadionile, kus toimus lipu 
heiskamine ja tule süütamise tseremoonia.

Selle aasta võistlustel valiti välja sportlased, kes esinda-
vad Eestit  murdmaasuusatamises 2025. aastal Itaalias toi-
muvatel maailmamängudel. Eriolümpial võisteldi murd-
masuusatamises 500 m, 1 km, 2 km ning 3 km distantsidel. 

Teisel päeval toimusid finaalsõidud.
Võistlusi korraldas Eesti Eriolümpia Ühendus.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Märtsi algul toimusid Otepääl eriolümpia võistlused

MTÜ Otepää Aianduse- ja Mesinduse 

Seltsi liikmete

ÜLDKOOSOLEK

toimub laupäeval 06.04.2024 kell 10.00 

aiandusmajas J. Hurda 5, Otepää

Päevakord:
1. 2023. a majandusaasta aruande ettekanne ja kin-
nitamine
2. Revidendi aruanne 
3. Kokkuvõte seltsi 2023. a toimunud üritustest
4. 2024. a tööplaani koostamine ja kinnitamine
5. Sõnavõtud, ettepanekud

Sinu osavõtt on vajalik!
Juhatus

reklaami- ja kuulutuste 
hinnad 2024. a

1.1 1 lk  289x375 mm        380.- EUR;
1.2 1/2 lk  142x375, 289x180         200.- EUR;
1.3 1/3 lk  289x122, 93x375         160.- EUR;
1.4 1/4 lk  141x179, 280x88, 189x144        120.- EUR;
1.5 1/8 lk  93x141, 142x90, 289x44          70.- EUR;
1.6 1/12 lk  93x95, 190x45, 44x189          50.- EUR;
1.7 1/24 lk  93x45, 44x93           35.- EUR;
1.8 1/48 lk  44x45          25.- EUR.
Otepää Teataja kuulutuste hinnad:

reakuulutuse rida (26 tähemärki) 2,50 EUR;
tähtpäevade lihtkuulutused, kaastundeavaldused 5,00 EUR;
leinakuulutus luuletusega 8,00 EUR;
leinakuulutus fotoga 10,00 EUR.

Palveränduri kiriku pood on lahti

T,N,R 12.00-17.00 ja L 10.00-14.00.

Uuendame uue kaubaga pidevalt!

VALGAMAA SPORDIVETERANIDE SPORDIPÄEV

13. APRILL 2024 kell 10.00 Valga Spordihallis, 
J. Kuperjanovi 36, Valgas

Kavasolevad alad:

Kell 10.00 – 12.00  LASKMISE MV õhupüssist
     Istudes 10+10 lasku, õhupüss; N M 35-59; N M 60+
Kell 10.00 - 11.45 Korvpalli vabavisked vanuseklassideta
    Petanki täpsusvisked vanuseklassideta
    Hoota kaugushüpe  kahe hüppe summa
    Kuulitõuge  vasaku ja parema käega tõuke summa
Kergejõustikus: NM 35-49 a; 50-59a; 60-69 a; 70-79 a; 
80+
Kuuli raskus: vanus 35-49a: N-4kg, M-7kg; 50-59a: N-3kg, 
M-6kg;  60-69a: N-3kg, M-5kg; 70-79a: N-2kg, M-4kg; 
80+: N-2kg, M-3kg.         Vanus sünnikuupäeva järgi.
Kell 11.45 – 12.30 Mälumängu MV 20 küsimust, kuni 
3-liikmeline võistkond
     Iga osavõtja vastutab ise oma tervisliku seisundi eest! 
AUTASUSTAMINE kell 12.45

Info: Leini Kirsimäe 51983404,   Mati Raudsepp 55628537 

Otepää Seikluspark 

otsib meeskonda 
uusi instruktoreid.

info@seikluspark.ee
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Seal kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste tee...

Südamlik kaastunne 
Eilile armsa ema

VILVE KÕIVU

kaotuse puhul

Töökaaslased Otepää Maximast
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KALJU LEIUS
16.01.1930 - 12.03.2024

 Muld mälestust ei mata…

Südamlik kaastunne Sergeile, 
Monikale ja Antonile

kalli abikaasa, ema ja vanaema

ESTERI

kaotuse puhul.

Mälestavad Ilme ja Malle

 Südamlik kaastunne Ave-Ly'le 
ja  Aivole peredega 

kalli ema, vanaema ja ämma

VIIVI PUIDAK'u
kaotuse puhul.

Tiina, Janika, Talvi, Rein, Kristi, 
Maret ja Madis peredega

 Avaldame kaastunnet 
lähedastele 

VALVE ALTERI

 lahkumisel. 

Voki 7 elanikud

 Tuul kurvalt puude ladvus kiigub,
on tühjaks jäänud koduõu...

On lahkunud meie kallis 

VILVE KÕIV
06.02.1936 - 15.03.2024

Leinavad omaksed

Nii nagu loojub päike 
ja lõpeb päev,

nii määratud on
lõppema ka elupäev.

Avaldame kaastunnet

VIIVI PUIDAKU

surma puhul lastele 
ja nende peredele.

Leinas mälestavad Ene, Eha, 
Silja, Erika, Katti, Viivi, Maie koos 

laste ja peredega ning Maia

 Siiras kaastunne Evele, Ülle ja 
Ade peredele isa ja vanaisa 

KALJU LEIUS'e 

lahkumise puhul.

Vaike,Tiiu ja Margus 
lasteperedega

VILVE KÕIV
06.02.1936 - 15.03.2024

 Teatame sügava kurbusega, 
et on lahkunud 

meie ema

VIIVI PUIDAK
21.07.1936 - 12.03.2024

Leinavad Ave ja Aivo peredega

 Ei ärka päev, mis igavikku loojus
jääb alles ainult mälestuste soojus

Kallist isa, äia, vanaisa 
ja vanavanaisa

EDGAR ALLEVIT

tema 110-ndal sünniaastapäeval

mälestavad lapsed 
ja lapselapsed peredega

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUID 
(LEPP). HIND AL 60eurot/RM, 
KOOREM 6 RM. TEL: 5251746

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUID 
(must lepp, kask). HIND ALATES 
65 EUROT/RM, KOOREM 6 RM. 
TEL: 5251746

Müüa lõhutud küttepuud, 
tel 5341 2221

Müüa küttepuid, 50 cm (lepp, 
kask, kuusk) Telef. 50557

Klaverihäälestus, hooldus ja re-
mont. Guido Kenner  559 10 445

Müüa 3 m küttepuud (kask, lepp).
Info tel: 52 43 607

Soovin osta renoveerimist vajava 
korteri Otepääl või selle ümbru-
ses. Portaalide kuulutustega olen 
kursis. jrohumets@gmail.com
tel 53484391

Müüa mesilaspered koos lamav-
taruga. Tel 23852592

Elektritööd      520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, abi-
hooned/kuurid/saunad/lehtlad. 
Saunad/dušširuumid. san.tehni-
lised- ja elektritööd. Teostame nii 
väiksemaid töid, kui ka terviklahen-
dusi. Tel. 56021706

Ostan Enn Volmere maale. 
53 561309, volmere@hotmail.com

CE-kat autojuht, pakkuda tööd 
EE-DK-SWE-FIN-EE, tel:5010742

Anda üürile 3-toaline keskküttega 
korter Otepääl Kopli tn.tel:5010742

Anda üürile garaaž Otepääl, 50.- 
kuu, tel:5010742

Lihaveiste kasvatamisega tegelev 
ettevõte võtab rendile põllu- ja 
rohumaad.     tel 511 3543
ermo.kruuse@gmail.com,

KU U LU T U S E D

 Mälestame kurbuses 
endist kolleegi 

Valga raamatukauplusest

LEILI KAUR´i

Avaldame kaastunnet tütar 
Merikesele perega kalli ema 

lahkumisel.

Malle, Elsa, Aita, Evi, Õnne 
Otepäält

 Südamlik kaastunne 
Aivo Puidakule kalli 

EMA 

kaotuse puhul.

Otepää seltskonnatantsijad

 Armas Monika!
Tunneme Sulle kaasa kalli ema

ESTER OTROKOVA

kaotuse puhul.

 Otepää Raamatukogu

TIIT VEEMEES
19.05.1955 - 07.03.2024

VALVE ALTER
31.03.1946 - 16.03.2024

 Siiras kaastunne Üllele perege 
kalli isa

KALJU LEIUS`e 

kaotuse puhul.

Marika ja Aivo perega

Rebase talu puukool

pakub:

* kevadine viljapuude lõikus
* taimede ettetellimine  jne

Tel 5286605  Ahti
www.rebasetalu.net

Mälestame endist elurõõmsat 
õpetajat

ESTER OTROKOVAT

Südamlik kaastunne Monikale 
perega. 

Pühajärve koolipere

 Südamlik kaastunne 
Monika Otrokovale armsa ema 

ESTER OTROKOVA 

lahkumise puhul.

Otepää Kultuurikeskuste pere

Tänavakivi paigaldustööd, 

kaevetööd, 

kallurveod.

Tel 55 649 350     
info@rohelineheakord.ee

Teade

Sotsiaaltöötaja Pille Sikk on puhkusel 25.03.2024 – 
28.03.2024 (kaasa arvatud). 
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MTÜ Otepää Kogukonnaturg ettevõtmised 
käesoleval aastal 

E simene oluline “ettevõtmine” oli 
veebruaris, kui alustasime uute 
liikmete vastuvõtmist. Rõõm on 

tõdeda, et inimesi, kes soovivad panusta-
da kogukondlikku tegevusse Otepääl läbi 
MTÜ Otepää Kogukonnaturg, oli päris 
palju. 

Märtsi keskpaigaks on liikmeid juba 17, 
nende hulgas on nii kohalikke väiketootjad 
kui ka muudel aladel tegutsevaid ärksaid 
inimesi.

Juhatusse valiti juurde neli inimest, kes 
tegelevad igapäevase töö organiseerimise-
ga Otepää Kogukonnakeskuses ja Talutu-
ru Poes. Suureks abiks neis tegemistes on 
ka teised ühingu liikmed ja vabatahtlikud. 
Kogukonnakeskuse arendamise investee-
ringuprojekt on praeguseks edukalt lõpe-
tatud ja õige pea saab lõpetatud ka turupoe 
investeeringuprojekt. Seoses sellega 
anname Kogukonnakeskuse ja Taluturu 
Poe tegevjuhtimise ohjad värsketele tuli-
jatele ning naaseme enda taustale jäänud 
tööde-tegemiste juurde.

Selle aasta peamised plaanid ongi seotud 
loodud võimaluste rakendamisega kogu-
konna hüvanguks, seda nii turuhoone sees 

kui väljas. Kogukonnakeskuses on lähikuu-
del tulemas mitmeid huvitavaid üritusi nii 
lastele kui täiskasvanutele, Taluturu Poe 
kaubavalik täieneb pidevalt ja peagi saab 
hoo sisse ka väliturg.

Oluline info, mis tasub meeles pidada: 
kogukonna toimetamiste aadress on 
Munamäe tn 4a, Otepää (nn turuhoone), 
e-kirju saab saata seoses Kogukonnakes-
kusega aadressile: kogukonnaturg@gmail.
com ning seoses Taluturu Poega ja välituru-
ga aadressile: otepaaturupood@gmail.com. 

Facebookis leiate meid Otepää Kogu-
konnakeskus ja Otepää Taluturu Pood 
kontode alt. 

Taluturu Pood koos kohvikuga on avatud 
neljapäeval-reedel kell 12-18 ja laupäeval 
kell 9-15.

Kui tunned, et kogukonna tegemised sind 
kõnetavad, siis oled alati oodatud! 

Hea teada – selleks, et mõnes meie 
vahvas projektis kaasa lüüa, ei pea kohe 
MTÜ liige olema. Tuleb vaid oma soovist 
teada anda ja asjad hakkavadki lihtsalt 

arenema!

KAIJA ZUJEV ja TRIIN NURMSALU
MTÜ Otepää Kogukonnaturg asutajad

Foto: KRISTA TIIDO

Märtsikohvik

Otepää valla riimkroonika 2024

Konkursi eesmärk on innustada inimest ennast väljendama ja ümbritseva 
eluolu kohta arvamust avaldama. Lisaks jäädvustatakse seeläbi Otepää 
valla ajalugu.

Riimkroonika sisu ja tingimused:

– eelkõige on oodatud Eesti lipp 140 teemalisi luuletusi;
– ümbritseva eluolu kajastus;
– kirjutaja jaoks olulised teemad;
– teemade positiivsed ja negatiivsed küljed;
– autor võib esitada ühe või mitu luuletust;
– vanuseline piirang puudub.

Luuletused saata e-postile: merle.soonberg@otepaa.ee hiljemalt 
31.03.2024. Ära unusta oma töö juurde lisada oma nime, vanust ning 
kontaktandmeid!

Laekunud tööde hulgast valib žürii kolm paremat ning lisaks antakse 
eriauhindu 11.04.2024 toimuval riimkroonika konkursi  tänusündmusel.


